Автономная некоммерческая общеобразовательная организация

«Академическая гимназия «НАДЕЖДА»

П Р И К А З

30 июня 20 25                                                                         № 4/8

Об утверждении стоимости обучения в АНОО
«Академическая гимназия «НАДЕЖДА»
 в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О
защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», руководствуясь
Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами начального общего, основного общего и среднего общего
образования в АНОО «Академическая гимназия «НАДЕЖДА» в 2025/2026
учебном году (далее стоимость услуг):

№ Уровень общего образования Класс/

год обучения
Стоимость в

месяц
(НДС не

облагается)

Стоимость за
2025/2026 уч. год

10 месяцев
(НДС не облагается)

1. начальное общее образование 1 – 3

17 500,00 руб. 175 000,00 руб.

2. начальное общее образование 4

18 500,00 руб. 185 000,00 руб.

3. основное общее образование 5 – 7

19 500,00 руб. 195 000,00 руб.

4. основное общее образование 8 – 9

21 000,00 руб. 210 000,00 руб.

5. среднее общее образование 10 – 11

22 000,00 руб. 220 000,00 руб.

2. Снизить на 10% стоимость услуг, указанную в п. 1 настоящего приказа с учетом
покрытия недостающей стоимости услуг за счет собственных средств АНОО
«Академическая гимназия «НАДЕЖДА», в том числе средств, полученных от
приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов
физических и (или) юридических лиц, в следующих случаях (при совпадении оснований,
предусмотренных п. 2.1. и п. 2.2., размер скидки не суммируется):
2.1. если заказчик одновременно оплачивает обучение двух и более несовершеннолетних
в АНОО «Академическая гимназия «НАДЕЖДА» - снижается стоимость обучения
второго и последующих несовершеннолетних.
2.2. если заказчик является сотрудником АНОО «Академическая гимназия «НАДЕЖДА»
и оплачивает обучение собственного ребенка.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор               В.И. Гам

consultantplus://offline/ref=166E3F3B237EE3EF50EE53DB683C2C145FD4A898AF5A55E46029BB037638D1E84FFA6BEE4D5BB01D413F96BB3Eo9k4G

	ПРИКАЗ

		2025-07-10T10:51:09+0600
	АНОО "АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ "НАДЕЖДА"